1/1

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC

ERRATA AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 49/2021 – REGISTRO DE PREÇO Nº 48/2021 –

PROCESSO Nº 110/2021

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL E DE REABERTURA DE PRAZO

OBJETO:  Aquisição de gêneros alimentícios (carne) destinados à preparação da alimentação escolar para

atender os alunos da rede municipal de ensino do Município de Itapoá, conforme especificações constantes no

edital e seus anexos.

Em cumprimento ao disposto no §4º do artigo 21 da Lei nº 8.666/93, e do Art. 22 do Decreto Federal nº 10.024/2019,

o Município de Itapoá torna público as alterações promovidas no edital do Pregão Eletrônico nº 49/2021 – Registro de Preço

nº 48/2021 - Processo nº 110/2021.

Em virtude do pedido de Impugnação da empresa MANOI DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ Nº

32.250.669/0001-28, sediada a Rua Edgar Cunha, nº 252, Cond’Eu – Orleans/SC, sob folhas nº 131 a 136, protocolado no

Portal de Compras Públicas e publicado no Site Oficial do Município em 06/12/2021, e culminou na presente errata.

O Município de Itapoá torna públicas as seguintes alterações aos ITENS 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10 E 11 do ANEXO I -

MODELO DE PROPOSTA DE PREÇO/TERMO DE REFERÊNCIA do edital, em epígrafe:

INCLUI NOS ITENS 2, 3, 4, 5, 6, 9, 10 E 11 DO TERMO DE REFERÊNCIA:

“Devendo ter certificação do fornecedor de Inspeção Federal (SIF) ou Inspeção Estadual (SIE) ou Inspeção Municipal

(SIM) para os produtos de origem animal.”

Onde consta a DATA E HORÁRIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS E ABERTURA DA SESSÃO passa a

vigorar da seguinte forma:

Envio das Propostas e Habilitação das 08h00min do dia 17/12/2021 até às 08h29min do dia 10/01/2022.

Abertura da Sessão às 08h30min do dia 10/01/2022.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

Itapoá, 16 de dezembro de 2021.

ANGELA MARIA PUERARI
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO

DECRETO MUNICIPAL 3479/2018

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO
SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO